(1) BEMBE, decus clarum Ausoniæ, si fortè vacare
Consultis Leo te à magnis paullisper, et altâ
Rerum mole sinit, totum quâ sustinet orbem;
Et juvat ad dulces paullùm secedere Musas;
Ne nostros contempnè orsus, medicumque laborem,
Quidquid id est. Deus hæc quondam dignatus Apollo est;
Et parvis quoque rebus inest sua sæpè voluptas.
Scilicet hæc tenui rerum sub imagine multùm
Naturæ, fatigue subest, et grandis origo.

Syphil. lib. ij, v. 15.

(2) Credo equidem et quædam nobis divinitus esse
Inventa, ignaros fatis ducentibus ipsis.
Nam, quanquam fera tempestas, et iniqua fuerunt
Sidera, non tamen omnino præsentia divùm
Abfuit à nobis, placidi et clementia cœli.
Si morbum insolitum, si dura et tristia bella
Vidimus, et sparsos dominorum cæde penates,
Oppidaque, incensasque urbes, subversa que regna,
Et templa, et raptis temerata altaria sacris:
Flumina dejectas si perrumpentia ripas
Evertère sata, et mediis nemora eruta in undis,
Et pecora, et domini, correpta que rura natârunt;

Le titre de ce poëme singulier est le nom même Ch. XVII.
d'un berger qui gardoit les troupeaux d'Alcinoüs,

A. D.

1518.

A. æt. 43.

A. Pont. 6.

Obseditque inimica ipsas penuria terras :

Hæc eadem tamen, hæc ætas (quod fata negarunt

Antiquis) totum potuit sulcare carinis.

Id pelagi, immensum quod circuit Amphitrite.

Nec visum satis, extremo ex Atlante repostos

Hesperidum penetrare sinus, Prassumque sub Arcto

Inspectare alia, præruptaque littora Rhapti,

Atque Arabo advehere, et Carmano ex æquore merces,

Auroræ sed itum in populos Titanidis usque est

Supra Indum, Gangemque supra, quæ terminus olim

Catygare noti orbis erat; superata Cyambe,

Et dites ebena, et felices macere sylvæ.

Denique et à nostro diversum gentibus orbem,

Diversum cælo, et clarum majoribus astris

Remigio audaci attingimus, ducentibus et Diis.

Vidimus et vatem egregium, cui pulchra canenti

Parthenope, placidusque cavo Sebethus ab antro

Plauserunt, umbræque sacri manesque Maronis;

Qui magnos stellarum orbis cantavit, et hortos

Hesperidum, cælique omnes variabilis oras.

Te verò ut taceam, atque alios, quos fama futura

Post muros cineres, quos et venientia secla

Antiquis conferre volent, at, BEMBE, tacendus

Inter dona deum nobis data non erit unquam

Magnanimus LEO, quo Latium, quo maxima Roma,

Attolit caput alta, paterque ex aggere Tybris

Assurgit, Romæque fremens gratatur oranti.

Cujus ab auspiciis jam nunc mala sidera mundo

Cessère, et læto regnat jam Jupiter orbe,

Puraque pacatum diffundit lumina cælum.